Em .mo e Rev .mo Signore.
La causa del Martire Giosafat Cuncevitio dellOrdine di San Basi

lio che sin dal 1643 fù mediante la pietà e liberalità di V. Eminenza, 
che somministrò buona somma di danaro, terminata, essendo stato di
chiarato per Breve speciale della santa memoria Urbano V ili Beato 
Martire con potersene far festa solenne cum officio in Missa per tutto 
il mondo alli 12 di Nov. che segui il suo martirio in Russia con tanta 
propagazione della fede cattolica e conversione de’ schismatici. L’anno 
passato non si solennizzò la di lui festa per l’assenza di V.E., alla quale 
si pia causa è stata per 20 anni appoggiata et perche il tempo di tal 
festa è prossimo alli 12 di nov., per tanto li monaci Ruteni Basiliani, 
che si trovano in Roma alla loro chiesola di S.ti Sergio e Bacco in somma 
povertà, ricorrono alla somma pietà di V.E. per quest’ultima volta 
voglia abbracciar tal solennità e far una larga elemosina agl’oratori che 
hanno contratto qualche debito per finir questa pia causa.

La cui festa, se così parerà alla Santità di N.S., l’oratori per 
questa prima volta vorriano fare о alla chiesa del Gesù о a quella 
de’ Greci, per esser la loro di S.ti Sergio e Bacco angustissima. Sarà 
anco gloria di Dio et il mondo tutto resterà edificato dalla pietà e 
liberalità di V.E. Quam Deus etc.
Verso : All’Em.mo et Rev.mo Signore, il Sign. Cardinale Antonio Bar

berini, per li monaci Ruteni dell’Ordine di S. Basilio Magno.

E L O G I U M  
beati martyris

J O S A P H A T  K U N C E V I C I I .

BEATUS JOSAPHAT
DE ROSA PURPUREA AD PURPURAM NATUS 
QUAM COELITUS PER CRUCIFIXI AFFLATUS PURPURAM 
PENE INFANS DEPERIBAT 
PUERITIAE PIETATE
FACEM PRAETULIT RELIGIOSAE ADOLESCENTIAE 
UT PRIUS RELIGIOSUS DICERETUR QUAM ESSET 
FACTUS VERO
SENIOR MORIBUS NON AETATE
EGREGIE MAGNUM PARENTEM SUI ORDINIS BASILIUM 
ADUMBRAVIT
UT QUI OLUS PRO AMBROSIA FRIGIDAM PRO NECTARE
ARIDAM PRO ROSIS LEBITONARIUM PRO OSTRO
VITAE PRODIGUS ELEGERIT
ZELO SALUTIS HUMANAE RAPTUS
ANIMARUM RAPTOR AUDIVIT
QUAS CUM UBERTIM RAPERET
IPSE ETIAM VILNAE AD CLAVIUM MONASTERII
ALTISSIMAE TRIADIS RAPITUR
IN QUO
PIAE ET VIVAE ERUDITIONIS LUCE
EO FUIT ADMIRABILIOR
QUO A SECRETIORE DOCTRINA REMOTIOR
ALTISSIMUS DOCTOR DEO MAGISTRO
EVASERIT
ARCHIEPISCOPATUM POLOCENSEM SUSCEPIT COACTUS 
QUEM
VITA ILLUMINAVIT ANGELICA
LAC ET LANAM AB OVIBUS NON ACCEPIT SED DEDIT 
QUIPPE QUI EAS LACTATAS PIETATE LIBERALI CHARITATE 
VESTIVERIT
ECCLESIAE JUXTA ATQUE ORPHANORUM

PATER ESSE MALUIT 
QUAM DOMINUS
CUM TOTIES PRO RUSSIAE UNIONE 
VIVOS EX OCULIS FUDISSET UNIONES 
DEMUM CUM SANGUINE FUDIT ANIMAM 
UT
SUI RUPTA UNIONE
RUSSIAE REPARARET UNIONEM
VITAM CUJUS IN MELIUS MUTANTIS STADIUM
FUIT ALBA RUSSIA
VEL SOLO NOMINE INNOCENS
NISI TANTO CONTAMINARETUR FACINORE
HAEC
DUM VARIAS IN OPTIMUM SUUM PARENTEM 
ARMAT CIVITATES
VITEBSCUM NATURA BOREALIS PLAGAE HORRIBILE
VITIO IMMANIS CRUDELITATIS HORRIBILIUS
AD HOC NON FACINUS, SED SACRILEGIUM
PROMPTIUS FUIT QUAM IMPERARETUR
SANGUINEM ET CUM EJUS BIBENS EXSATIARI NEQUIRET
ALTAM EUM BIBERE DUNAM COEGIT
RATUM HABENS SUAM QUOQUE SITIM
ITA EXTINCTUM IRI
SIC IMMANE VITEBSCUM
INNOXIUM JOSAPHATUM
PRO SACRA UNIONE
SUB ANNUM UNITI DEI ET HOMINIS
MDCXXIII NOVEMBRIS XII
BAPTIZAVIT
UT MARTYRIS NOMEN
IN EJUSMODI BAPTISMO ASSUMERET
QUI TAMEN
PATREM LUMINUM CUM VERBO EIUS ORAT 
DIMITTI PARRICIDIS AIENS EOS NESCISSE 
QUID FECERINT
UT CONVERSI AMBULENT PER VIAM 
AD SPLENDOREM EIUS 44

44 Elogium hoc posuimus in hoc loco, ut historiam beatificationis concludamus, et novam 
inchoemus periodum, quae iam inde ab ipso anno 1644 incipit. Elogium hoc sumpsimus ex 
Jacobo Susza, Cursus vitae et certamen martyrii B. Iosaphat Kuncevicii..., Romae 1665, pag. 206-208.
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DOCUMENTA AD CANONIZATIONEM BEATI JOSAPHAT
(1662-1867)

206.

Cheima, 1 . V I . 1662.
Instantia Jacobi Susza de canonizatione Beati Josaphat.

APF, Scritt. ri). n. Congressi: Ruteni, voi. 18 (Fondo Vienna), f. 86rv.

Em.me e Rev.me Princeps, Domine Domine Col.me.40
Domui Vestrae Eminentissimae debito gratitudinis obstrictissimis 

vinculo unitis, ut nomen eius, sic ipsas Vestras Em.mas Celsitudines 
non modo submisse venerari, verum etiam ad earundem firmam pro
tectionem confugere cum omni fiducia par est. Perbelle enim mihi 
constat, ab ipsis renovatae et hucusque non interruptae durantis Ru- 
thenae Unionis exordiis, nusquam maiora nisi per Vestram eximiam 
domum Unioni erecta baneficiorum monumenta : Gloriosus Martyr Jo
saphat beatorum choro annumeratus, ecclesia SS. Sergii et Bacchi Unitis 
dicata et dotata; tot praeclara in rem nostram a ss.mae memoriae Urba
no VIII prolata et probata decreta, nil aliud mihi nisi singularem quam
dam animorum vestrorum in nostrum bonum demonstrant inclinatio
nem. Enimvero cum nunc etiam tum a Cosacis et schismaticis, tum a 
nostris et aliis premamur, Vestrae Em.mae Celsitudinis expertissimum 
cum Religione mea, cuius indignus gero Protoarchimandritam, imploro 
auxilium, qui nobis in iis, quae a supplice R.do Patre Provinciali nostro 
Vestrae Em.mae Celsitudini propalam fient, pro Dei nomine et nostro 
emolumento opitulari dignetur.4''

Quandoquidem vero beatum Stanislaum Kostkam albo divorum 
inserendum increbuit dies, meminerit Vestra Em.ma Celsitudo a SS.mo 
quondam vestro patruo Urbano VIII beatus martyr Iosaphat suus 
jieculiariter nuncupatus Sanctus. Proinde Vestrae Em.mae Celsitu
dini cum aliis confratribus ac religiosis meis cernuus accumbo, orans, 
ut si ad beati Stanislai inter sanctos connumerationem accessum fuerit, 
pro zelo suo haereditario, ea qua pollet apud S. Romanum Ecclesiam 
ipsumque SS.mum D.num Nostrum authoritate, etiam beatum mar- 45 46

45 Agitur de Cardinali, ut videtur, Antonio Barberini, qui fuit Praefectus S.C. de Prop. 
Fide; obiit anno 1671.

46 Pachomius Ohivevycz, Basilianus, Provincialis Basilianorum tunc temporis, et modo 
speciali tempore Protoarcbimandritatus Jacobi Susza; dein et ipse Protoarchimandrita (1674- 
1679). Anno 1662-1664 commorabatur Romae in negotiis Ordinis Basiliani et Ecclesiae Unitae.

lyrem Iosaphat eidem socium adiungi divinisque adnumerari perficiat.
Atque, ut beneficiis vestris Russia nostra cumulatior evadat, pro 

Collegio SS. Sergii et Bacchi, ut nobis conservando, sic restaurando 
coram Sacra Congregatione de Propaganda Fide Eminentia Vestra et 
intercedere et promovere idipsum velit (fol. 86) humillime oro. Ita 
enim sperandum, ut non modo nostro hic locus, verum etiam totius 
Russiae futurus sit emolumento; cum ipsum etiam durum schisma 
per tot ancipites Unitorum non minus quam suorum casus brevi admo
dum temporis inclinatione emolliendum putemus. Unde necessum est, 
ut meo humili videtur sensui, locum illum pro palaestra Russiae con
servari, ex qua tandem Ruthenae ruditatis et Graeci schismatis victoriosi 
Romanoque pasti lacte prodire possent bellatores.

lura demum, s.mae mem. Urbani VIII nostra, quibus innixa Re
ligio erigere sese coepit et tempore Antonii Metropolitae ad sinistram 
delationem debilitata, ne subruantur, imo stabilius assumant robur, 
cum omnibus Religiosis supplicans, ac R.dum Patrem Provincialem pa
trocinio eiusdem humiliter commendans, Dominum Deum enixe precor, 
quatenus \ restram Em.mam Celsitudinem et Ecclesiae Sanctae, sic nos
trae protectioni quam diutissime conservat.

Chelmae, iunii 1, 1662.
Vestrae Em.mae et Rev.mae Celsitudinis humillimus in Christo 

servus et exorator
Jacobus Susza, Episcopus Chelmensis cum S. Romana 
Ecclesia unitus, Protoarchimandrita O.S.B.M.

207.

Cheima, 3 . V I . 1662.
Commendat P. Pachomium Oliilevyc et negotia Unionis, modo speciali 
canonizationem Beati Josaphat.

Arch. Capitolinum  Romae, Fondo Orsini, II, prot. XXIV (voi. 217), fol. 336.

Em .me et Rev.me Princeps, Domine Domine Col .me.
De negotiis nostrae Unionis Religionisque per Rev .dum P. Pacho

mium Ohilewicz, Ordinis nostri Provincialem, cum ad SS.mum Domi
num Nostrum tum ad Sacram Congregationem directum, qua episcopi 
nonnulli qua Religiosi ea qua par est reventia supplicatum veniunt.

Quia vero Vestram Em.mam Celsitudinem nostrae Poloniae am
plissimum agnoscimus protectrem, nos quoque Rutheni, uti pars Po
loniae, ad Tuam Eminentissimam accurrimus protectionem. Quo igitur,

Em.me Princeps, in tuos favore ferri praedicaris Polonos, quam apud 
S. Romanam Ecclesiam eiusque Purpuratos obtines authoritatem, quae 
habes in catholicae fidei alumnos paterna viscera, iis omnibus afflictae 
nostrae Unioni et Religioni apud SS.mum Dominum nostrum et Sacram 
de Propaganda Fide Congregationem favere, prodesse, opitulari digneris. 
Omnia enim mala nostra a Sede hac optima sananda speramus. Nec 
vero Em.mae Celsitudinis Vestrae paternum quorundam Romae disco
lorum nequitia a nobis pectus avertat, hoc est : non habuisse in manu 
sua Religionem regimen, praemia, paenasque suorum. Quibus si id 
per tuae quoque Em.mae Celsitudinis, quod instanter expetimus, patro
cinium Religio contra Praelatos obtinuerit, nullo negotio, mala tollentur, 
bona inserentur, bonorum omnium consolationi et catholicae fidei pro
pagationi.

Et vero si, ut dicitur, ad beati Stanislai Kostcae deventum fuerit 
canonisationem et nomine aliorum et Religionis et meo Vestrae Em.mae 
Celsitudinis efficaci supplico protectioni, interponere velit suam apud 
SS.mum authoritatem pro beato martyre Iosaphat eidem associando. 
Erit hoc profecto inter tot quae singulos in dies a Schismaticis perpe
timur mala, non modo singulari catholicorum (fol. 336v) omnium 
erectioni, verum etiam gravi Schismaticorum confusioni, SS.mi vero 
Domini Nostri et protectionis vestrae praeclarissimi in nos effectus 
testificationi.

Caeterum ut ipsum Rev.dum Patrem Pachomium, sic ea quae fert 
Unionis Religionisque negotia, meque ipsum Vestrae Em.mae Celsitu
dini commendans Sacramque eius Purpuram deosculans, a Summo caeli 
terrarumque Protectore tuae protectioni in nos faventissimae omnia 
de caelo terraque prospera et faventia peropto.

Chelmae, iunii 3, 1662.
Vestrae Emm.mae et Rev.mae Celsitudinis humillimus servus et 

exorator
Jacobus Susza, Episcopus Chelmensis cum S. Romana 
Ecclesia unitus, Ordinis S. Basilii Magni Protoarchi- 
mandrita m.p.

208.

Leopolis, 14 . V I I I  . 1663.
Joan. Casimirus Rex Poloniae supplicat Pontifici Romano pro Canoni 
zatione B. Josaphat.

Arch. S. C. Rituum  Centrale, Postulatoriae, v. K. 1., nr. 1 (pergamena longa).

10 —■ S. Josaphat, v. I I I

Sanctissime ac Beatissime in Christo Pater,
Domine, Domine Clementissime.

Post oscula Beatorum Pedum Sanctitatis Vestrae Regnorumque 
meorum mei humillimam commendationem.

In amplis Russiae ditionibus, potestati meae obstrictis praeclarum 
teterrimas inter Schismatis tenebras exortum lumen, Divus Josaphat 
Archiepiscopus Polocensis, a Praedecessore Sanctitatis Vestrae Urba
no V ili  in Beatorum relatus album, non duntaxat Catholico multum 
exinde inclaruit Orbi, verum etiam tenebrosum dispulit Schisma; ideo 
ad eiusdem maiora Russiae commoda, uberioremque Regni mei prospe
ritatem supplex Sanctitatem Vestram exoro, qui eundem Martyrem sacra 
illuminare dignetur apotheosi. Enim vero quid aut optatius, aut fructuo
sius Regno meo, et subiectis Provinciis usu venire potest, quam sub 
hoc bellum, in quo cum pervicaci colluctamur Schismate, acerrimum 
quoque eiusdem impugnatorem novo auctum honore belli habere ducto
rem. Si enim sub adiutrice eius beati nominis tessera exercitus mei in 
Magno Ducatu Lithuaniae triennio ab hinc foedifragum Moschum, obsti
natum Schismatis alumnum, gloriose profligavere, profecto par erit 
eodem Patrono per Sanctitatem Vestram Sanctorum Cathalogo associan
do gloriosiores praestolari triumphos. Quo in negotio Reverendum Epi
scopum Unitum Chelmensem, nomine omnium Unitorum expeditum 
Sanctitati Vestrae enixe recommendo,4' simulque Sanctitati Vestrae diu
turnam vovendo incolumitatem, Apostolicae eius benedictioni me sup
plex subiicio.

Datum Leopoli die XIV Mensis Augusti, Anno Domini MDCLXIII.
Eiusdem Sanctitatis Vestrae obsequentissimus filius

Joannes Casimirus, Rex Poloniae et Suetiae, (mp.) 
retro : Sanctissimo ac Beatissimo in Christo Patri

Domino Alexandro Divina Providentia Papae Septimo 
Sacrosanctae Romanae ac Universalis Ecclesiae Pontifici 
Maximo Domino Clementissimo.

{nota: A Monsignore Casali: 1663 В. Josaphat Archiep.).
(Sigillum magnum Regium)

[Joannes Casimirus Dei gratia Rex Poloniae etc...]. 47

47 Jacobus Susza, Episcopus Chelmensis, venit Romam anno 1664, ubi permansit usque 
ad finem fere anni 1665; plurima procuravit in favorem Ecclesiae, Eparchiae et Ordinis Ba- 
siliani. Romae instantissime procurabat Canonizationem Beati Josaphat, et hunc in finem scripsit 
duos libros sub tit. Cursus vitae et certamen martyrii B. Josaphat Kuncevicii..., Romae 1665, 
et Saulus et Paulus Ruthenae Unionis sanguine Beati Josaphat transformatus sive Meletius 
Smotriscius Archiepiscopus Hieropolitanus Archimandrita Dermanensis Ord. S. Basilii M., Ro
mae 1666.

209.

Leopolis, 14 . V I I I  . 1663.
Regina Poloniae, Ludovica Maria, Pontifici Romano supplicat pro 
Canonizatione B. Josaphat.

Arch. S.C. Ritdum  Centrale, Postulatoriae, v. K. 1, nr. 2 (pergamena longa).

Sanctissime ac Beatissime in Christo Pater,
Domine, Domine Clementissime.

Post oscula Beatorum pedum Sanctitatis Vetrae meique humilli
mam commendationem.

Eo pietatis affectu foelices caeli Incolas semper venerata sum, ut 
eorum pia pro me suspiria, non debito tantum devotionis studio, sed 
mutuis etiam, qua par est, suffragiis lucrari studeam. Atque exercenti 
mihi tam fervens desiderium, gratissima benemerendi oblata occasio, dum 
Divum Josaphat, Archi episcopum Polocensem Sanctitati Vestrae com
mendandum, praecibusque meis nomini ipsius ampliorem honorem pro
curandum praesumpsi, petens obnixe Sanctitatem Vestram, ut Divum 
hunc in Album Sanctorum inscribere publicoque fidelium cultui pro
ponere dignetur. Claritas vitae et ampla miraculorum decora non desunt, 
patebuntque fuse Sanctitati Vestrae ab iis, qui ad promovendam tanti 
actus solennitatem sunt expediti; mihi sufficit unicum subscribere testi
monium, ex agnitae speciali in periculoso valetudinis meae statu Divi 
huius ope. Cuius beneficii me non ingratam gerens iterum atque iterum 
a Sanctitate Vestra supplex exposco, ut huic meae et omnium expecta
tion! prompta facilitate sua subvenire velit. De reliquo benedictionem 
Sanctitatis Vestrae humillime exoro.

Datt. Leopoli, die XIV Augusti Anno Domini MDCLXIII.
Eiusdem Sanctitatis Vestrae humillima et obedientissima filia 

..............Maria, Regina Poloniae et Suetiae (mp.)
(Sigillum magnum Reginae, parum distructum)

[ ..............Maria D. G. Reg. Pol. et Sue. Mag. D. Lit. . . . ].
Retro : Sanctissimo ac Beatissimo in Christo Patri Domino 

Alexandro Divina Providentia Papae Septimo 
Sacrosanctae Romae ac universalis Ecclesiae Pontifici 
Maximo. Domino Clementissimo.

(В. Josaphat Archiep., 1663).

210.

Leopolis, 14 . V I I I  . 1663.
Episcopus Luceoriensis, lat. ritus, supplicat pro canonizatione B. Josa
phat.

Arch. S.C. R ituum  Centrale, P o stu la to r ia e , v. K. 1, nr. 7 (charta).

Sanctissime ac Beatissime in Christo Pater,
Domine, Domine Clementissime.

Post oscula pedum Beatorum Sanctitatis Vestrae et humillimorum 
obsequiorum meorum commendationem.

Quantum S. Regia Maiestas, Dominus noster clementissimus, am
pliandae Ecclesiae catholicae bono studeat, ferventes eius Maiestatis ad 
Sanctitatem Vestram interpositae testantur preces, ad quas meas quoque 
suppliciter adiicio, ut Divus Martyr Josaphat, qui Beati iam nomine 
per S. Sedem Apostolicam laetatur, sanctum inter Sanctos Martyres a 
Sanctitate Vetra sui purpurei cursus capiat Bravium. Multo in Ecclesiae 
Sanctae non modo in amplissimo Poloniae Regno, verum etiam in ap
pendice Orbis Catholici-Russia, futurum est emolumento, cum eius di
vino decorabitur honore, cuius effuso resplendidit sanguine. Speramus 
fore ut etiam horridi in Russia Schismatis tenebriones, hac permoti pie
tate, filiale tandem erga Sanctitatem Vestram induant pectus. Caeterum 
quia negotio isti adlaboraturus est Reverendissimus Episcopus Unitus 
Chelmensis, de voluntate Sacrae Regiae Maiestatis Vestram ablegatus, 
omni eum, qua debeo, Sanctitati Vestrae recommendo submissione, votis 
denique Domini mei Clementissimi humillima mea adiungens vota, Di
vinam Maiestatem precor ut Sanctitatem Vestram Eccleiae Suae sanctae 
diu felicem et incolumem conservet.

Datum Leopoli, die 14 Augusti anno Domini 1663.
Eiusdem Sanctitatis Vestrae, Domini mei Clementissimi, indignus

exorator et infimus servus 
Nicolaus, Episcopus Luceoriensis, Cancellarius Regni supremus (mp.)

211.

Leopolis, 16 . V I I I  . 1663.
Stanislaus Potocki, Palatinus Cracoviensis, supplicat Pontifici pro cano
nizatione B. Josaphat.

Arch. S. C. R ituum  Centrale, P o stu la to r ia e , v. K. 1, nr. 10 (charta).

Sanctissime Domine ac Beatissime Pater,
Domine, Domine Clementissime.

Post oscula Beatorum pedum Sanctissimae Paternitatis Vestrae, et 
mei humillimam commendationem.

Eo in statu praenobile virtutis decus versatur, ut seguacem sui 
semper honorem habeat. Nec quidquam est ex vi ipsius naturae illi 
proximius, quam pro meritis nostris eam recipere mercedem. Cum vero 
Divus Josaphat Kuncewicz, Archiepiscopus Polocensis, effuso sanguine 
pro Apostolica Petri Sede et fide celebris et iam inde a pluribus annis 
per praedecessorem Sanctitatis Vestrae Urbanum VIII numero Beato
rum Martyrum adlectus, in dies virtutum suarum splendore corruscans, 
miraculorum gloria inclarescat, aequum sane videtur, ut ulteriores cae
lestes per Sanctitatem Vestram honores consequatur. Hoc ego dum pro 
Reip. Polonae in hostes fidei maiori felicitate, pro uberiori Catholicae 
Unionis in Russia incremento, pro gloriae Divinae Martyrisque Beati 
ampliori propagatione, a Vestra Sanctitate humillime peto, Sacros eius 
pedes devotissime exoscular.

Dabantur Leopoli, die 16 Augusti 1663.
Sanctitatis Vestrae humillimus Servus
Stanislaus Potocki, Palatinus Cracoviensis, Generalis Supremus

Exercituum (mp).
Retro : Sanctissimo ac Beatissimo in Christo Patri

Domino Alexandro Divina providentia Papae Septimo 
Sacrosanctae Romanae et Universalis Ecclesiae Pontifici Maximo. 
Domino Domino Clementissimo.

(L.S.)

212.

Leopolis, 18 . V I I I  . 1663.
Archiepiscopus Leopoliensis, J. Tarnowski, supplicat Alexandro V I I  pro 
canonizatione B. Josaphat.

Arch. S.C. R ituum  Centrale, P o stu la to r ia e ,  v. K. 1, nr. 9 (charta).

Beatissime Pater,
Domine, Domine Clementissime.

Nihil Ecclesiae Sanctae Regnisque Catholicis acceptius evenire posse 
existimo, quam si celestihus Sanctorum cumuletur praesidiis et salubri
bus eorum fruatur patrociniis. Quae cum per Divum Josaphat Conce- 
vicium, Polocensem Archiepiscopum, inter Beatorum mentium Società-

tem ab Apostolica Sanctitatis Vestrae relatum non modo Unita Ecclesia 
Graeca, sed etiam omnia Sanctitatis Vestrae Domini Nostri Clementissi
mi Dominia probe persentiscant, ausim hisce supplicibus precibus Ves
tram orare Sanctitatem, quatenus eum Sanctorum Collegio adscribere 
velit, ut etiam universus Catholicus Orbis hoc eius novo gaudeat honore, 
et propitiam invocet tutelam. Praecipue vero Polonae longe lateque dis
sitae ditiones sub has belorum infestas a pervicaci schismate excitas tem
pestates, et ipsa Unio Catholica toties nunc ab eodem pressa, quem pro 
subvertendis Schismatis dogmatibus sanguinem fudisse norunt, eum po- 
tiorem sui habeant propugnatorem.

Proinde si quid ponderis meae apud Vestram Sanctitatem habiturae 
sunt preces, eo quo par est nisu iterato supplico, ut memoratus Martyr 
martyrii sui a Vestra Sanctitate palmam percipiat.

Me vero ad osculum pedum Sanctitatis Vestrae provolvens, eiusdem 
sanctam benedictionem humillime exposco.

Dabantur Leopoli, 18 augusti 1663.
Sanctitatis Vestrae humillimus Servus

Joannes Tarnowski, Archiepiscopus Leopoliensis (mp).

213.
Minsk, 22 . X  . 1663.

Supplicatio communis magnatum Poloniae in causa Canonizationis B. Jo
saphat (Reipublicae Lithuanae).

Arch. S. C. R ituum  Centrale, P o stu la to r ia e , v. K. 1, nr. 4 (charta).

Sanctissime et Beatissime Pater.
Domine, Domine Clementissime.

Post oscula Beatorum Pedum Sanctitatis Vestrae et humillimorum 
obsequiorum nostrorum commendationem.

Laetatur inde plurimum Magnus Ducatus Lithuaniae, quod D. Jo
saphat, Archiepiscopum Polocensem, pro Beatissima Petri Sede sanguine 
suo quondam purpuratum, ab eadem post Beatorum numero adscriptum 
Martyrem veneretur. Verum longe uberiorem caperet laetitiam, si Sancti
tas Vestra pro ea, qua in divos pro fide catholica vitam prolicientes 
fertur pietate, ad perenne totius quidem Regni Poloniae, maxime tamen 
Magni Ducatus Lithuaniae solatium et subsidium, quae a tanto Martyre 
et victoriarum trophea, et tot sanitatum gratias percepit Sanctorum no
minibus nomen eius intersereret. Plurimum certe nostra sibi polliceri 
posset inde Lithuania, si sub hasce perduelles adversi Schismatis machi
nationes tantum in sua a Vestra Sanctitate honoretur tutelari. Hoc a

Vestra Sanctitate S.R.M. Dominus Noster Clementissimus submisse expe
tit literis, hoc Respublica Lithuana eius Tribunalis nostri subsellium 
repraesentat faciem, suplicibus desiderat votis, hoc unionis Ruthenae 
Alumni omni quo possunt exorant conatu. Nec vero humillima haec 
Reipublicae nostrae apud Sanctitatem vestram irrita fore putantes desi
deria, Apostolicam eiusdem cernui imploramus Benedictionem.

Dattum in Tribunali Minscensi, 22 Octobris anno 1663.
Sanctitatis Vestrae humillimi servi.
Georgius Carolus Hlebowicz, Comes in Dombrowno, et Zaslaw, Ge

neralis Ducatus Samogitae Gubernator, Marschalcus Supremorum Judi
ciorum Trinalitiorum Magni Ducatus Littuaniae (mp).

Joannes Korsak, Castelaneus Polocensis Judex Pro Tribunali
M .D.L. (mp).

Casimirus Minstanthius Czyz, Vexillifer Palatinatus Vilnensis 
ac Judex ab eodem Palatinatu pro Tribunali Magni Duc. Lth. (mp.).

Bazyli Albrecht Orda, Chorąży i deputat Powiatu Pińskiego (mp).
Jan Władysław Smogorzewski, Podsedek i deputat Powiatu Wol- 

kowyskiego.
Florian Straninski Podsedek i deputat Powiatu Oszmianskiego (mp).
Jan Herbult, Pisarz ziemski у deputat Powiatu Lidskiego (mp).
Stephan Jan Bukroba, Podskarbi у deputat Starodubowskij (mp).
Stanisław Uniechowski, Podsedek у deputat powiatu Smoleńskie